
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 

 

 

Česká lesnická společnost, z. s.  
 

 

 
 

Vás srdečně zve na odborný seminář: 

 
 

Vliv lesa a jeho struktury na hydrické 
funkce krajiny 

 

 
Pořádáno za podpory Ministerstva zemědělství, Vojenských lesů a statků ČR, s. p.  

a Výzkumného ústavu lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i. 
 

  

 
 

 

Termín:          19. září 2019 (čtvrtek) 

Místo konání: Hotel Říčky, 517 61 Říčky v Orlických horách 254 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
 
Anotace akce:  
 
Seminář je zaměřen na význam hydrické a vodohospodářské funkce lesů v kontextu 
probíhající klimatické změny.  S ohledem na význam lesů pro retenci vody v krajině bude 
diskutována role druhové skladby a způsobu hospodaření v lesích. Pozornost bude 
věnována opatřením posilujícím vodohospodářskou funkci lesů a celé krajiny. Pozornost 
bude také zaměřena na vyhodnocení současné periody sucha s ohledem na dlouhodobý 
trend a také na to, jak současné sucho ovlivňuje lesní porosty i vitalitu jednotlivých dřevin.  
Představena bude i metodika ekonomického hodnocení hydrické funkce lesa. Součástí 
semináře bude i exkurze na objekty, kde se dlouhodobě sleduje hydrická funkce lesních 
porostů.  
 
Seminář je určen pro vlastníky a nájemce soukromých, obecních i státních lesů, jejich 
zaměstnance a pro zaměstnance organizací tyto lesy obhospodařující nebo zabezpečující 
lesnické činnosti v nich, ale také pro pracovníky státní správy lesů. 
 
 
Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení 
o účasti. Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod 
číslem AK/l-4/2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odborný garant:  

Doc. Ing. Jiří Remeš, Ph.D. 

místopředseda ČLS, proděkan FLD ČZU pro studijní a pedagogickou činnost  
tel.: +420 724 900 691, e-mail: remes@fld.czu.cz 
 
 

Organizační garant: 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 

tajemník ČLS 
tel.: +420 724 273 683, e-mail: tajemnik@cesles.cz 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:remes@fld.czu.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Program semináře 

(změna programu vyhrazena) 

8:30 – 9:00  Registrace 

9:00 – 9:05 Zahájení odborné akce doc. Ing. Jiří Remešem, Ph.D. 

9:05 – 9:30 Klimatická změna a lesnictví aneb přežije smrk rok 2020? 
prof. Dr. Ing. Petr Horáček 
(CzechGlobe - Ústav výzkumu globální změny AV ČR) 

9:30 – 9:55 Současná perioda sucha z pohledu dlouhodobé perspektivy 

doc. Ing. Martin Hanel, Ph.D., doc. Ing. Petr Máca, Ph.D.  
(FŽP ČZU v Praze) 

9:55 – 10:20 Vliv sucha na lesní porosty v letech 2015 – 2018 
doc. Ing. Vít Šrámek, Ph.D., Mgr. Kateřina Neudertová Hellebrandová, 
Ph.D. (VÚLHM Jíloviště) 

10:20 – 10:35 Přestávka na kávu 

10:35 – 11:00 40 let lesnického hydrologického výzkumu v Orlických horách 

Ing. Vladimír Černohous, Ph.D. (VÚLHM VS Opočno) 

11:00 – 11:25 Vlhkostní poměry borových porostů v oblasti Hradce Králové       

Ing. Ondřej Špulák, Ph.D., Ing. Vladimír Černohous, Ph.D.  
(VÚLHM VS Opočno) 

11:25 – 11:50 Metodika ekonomického hodnocení hydrických funkcí lesa              

prof. Ing. Luděk Šišák, CSc., Ing. Vladimír Černohous, Ph.D.  
(FLD ČZU v Praze, VÚLHM VS Opočno) 

11:50 – 12:10 Diskuse 

12:10 – 13:10 Oběd 

13:10 – 15:45 Venkovní pochůzka v CHKO Orlické hory            

Ukázka trvale výzkumných ploch zaměřených na hydrickou funkci lesa  
(Ing. Vladimír Černohous, Ph.D.) 

15:45 – 16:00 Diskuse a ukončení semináře 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 19. 9. 2019 v Hotelu Říčky, 517 61 Říčky v Orlických horách 254. 

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 17. 9. 2019. 

Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a 
úhradu provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně ............................................... 690,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ...................................... 750,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S1 – vložné pro členy ČLS placené bezhotovostně ...................................... 590,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S2 – vložné pro členy ČLS placené v hotovosti na místě ............................. 650,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

5. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 17. 9. 2019 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo vaše 
IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 1907, k. s. 0308.  

Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen, ale 
zašleme sborník. 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

